Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Волгоградской области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: Моисеев С.В. – начальник отдела контроля органов власти;

Члены Комиссии: Савинкова О.Л. – старший государственный инспектор отдела контроля органов власти;

Тюфанова С.А. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти;

рассмотрев жалобу Лупповой М.С. (далее – Заявитель) на действия комиссии по продаже муниципального имущества Муниципального бюджетного учреждения Физкультурно-спортивный клуб «Урожай» Еланского муниципального района Волгоградской области (ИНН 3406201120) при продаже посредством публичного предложения муниципального имущества - автобуса Hyundai AeroTown, идентификационный номер КМЈNN 19RPXC302328, год изготовления 1999, модель, № двигателя D6BR V012722, № кузова отсутствует, цвет серый-голубой-синий (информационное сообщение № 171218/29912009/01, размещено на сайте: www.torgi.gov.ru, лот №1).

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Волгоградской области (далее - Волгоградское УФАС России) 21.01.2019 (вх. № 393) поступила жалоба Лупповой М.С. (далее - Заявитель) на действия комиссии по продаже муниципального имущества Муниципального бюджетного учреждения Физкультурно-спортивный клуб «Урожай» Еланского муниципального района Волгоградской области (далее - комиссия по продаже муниципального имущества, МБУ ФСК «Урожай»).

Жалоба Заявителем подана в порядке ст. 18.1 Закона о защите конкуренции.

В соответствии с ч. 11 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закона о защите конкуренции) уведомление о поступлении жалобы, месте и времени её рассмотрения (№ 03-8/445 от 24.01.2019) направлено 24.01.2019 в МБУ ФСК «Урожай», Заявителю по электронной почте.

Обжалуемые торги - продажа посредством публичного предложения муниципального имущества МБУ ФСК «Урожай» Еланского муниципального района Волгоградской области автобуса Hyundai AeroTown, идентификационный номер КМЈNN19RPXC302328, год изготовления 1999, модель, № двигателя D6BR V012722, № кузова отсутствует, цвет серыйголубой-синий (далее – продажа муниципального имущества).

Информационное сообщение № 171218/29912009/01 о проведении продажи муниципального имущества (далее - информационное сообщение) опубликовано 17.12.2018 на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru (далее - Официальный сайт торгов).

Организатор продажи муниципального имущества МБУ ФСК «Урожай».

Рассмотрение жалобы назначено на 28 января 2019 года в 13 часов 30 минут. Рассмотрение жалобы состоялось после перерыва 30.01.2019 в 13 ч. 00 мин.

На рассмотрении жалобы присутствовала Луппова М.С. (личность удостоверена по паспорту), представитель МБУ ФСК «Урожай» не явился (уведомлен надлежащим образом).

Продажа муниципального имущества проводилась в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации муниципального и муниципального имущества».

Обжалуемые действия комиссии по продаже муниципального имущества – недопуск Лупповой М.С. к участию в продаже муниципального имущества в связи с не поступлением суммы задатка на счет МБУ ФСК «Урожай».

Заявитель поддерживает жалобу, полагает, что задаток был оплачен по реквизитам указанным в информационном сообщении, недопуск необоснован.

МБУ ФСК «Урожай» представлены пояснения по делу (вх. № 707 от 29.01.2019) в которых указано, что реквизиты, указанные в платежном поручении Лупповой М.С., не соответствуют указанным в информационном сообщении.

Исследовав имеющиеся сведения и документы в материалах дела, заслушав и исследовав доводы лиц, участвующих в рассмотрении жалобы, Комиссия пришла к следующим выводам.

Согласно п. 5 информационного сообщения для участия в продаже посредством публичного предложения претендент вносит задаток на счет МБУ ФСК «Урожай». Размер задатка – 20 процентов от цены первоначального предложения, указанного в настоящем информационном сообщении.

Срок перечисления задатка не позднее 11 января 2019 года. Срок поступления задатка на счет МБУ ФСК «Урожай» – не позднее 16 января 2019 года.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет Продавца, является выписка со счета Продавца.

Претенденты, задатки которых не поступили на счет Продавца в указанный срок, к участию в продаже посредством публичного предложения не допускаются.

Реквизиты Продавца для перечисления задатка: УФК по Волгоградской области (МБУ ФСК «Урожай», 20296Ц57750), расчётный счёт № 40701810400001000008 Отделение Волгоград г. Волгоград, БИК 041806001, ИНН 3406201120, КПП 340601001, ОКТМО 18610151, КБК 0. Назначение платежа: «Задаток для участия в публичном предложении 21 января 2019 года по продаже имущества по лоту № 1».

В ходе изучения Комиссией платежного поручения Лупповой М.С. № 522750 от 11.01.2019 установлено, что реквизиты не соответствуют указанным в информационном сообщении. Вместо информации «УФК по Волгоградской области (МБУ ФСК «Урожай», 20296Ц57750)» указано «МБУ ФСК «Урожай». В результате денежные средства поступили на расчетный счет МБУ ФСК «Урожай» только после направления отделом № 6 Управления Федерального казначейства по Волгоградской области в МБУ ФСК «Урожай» 18.01.2019 уточнения реквизитов платежа. Согласно выписок из лицевого счета МБУ ФСК «Урожай» сумма задатка Лупповой М.С. не поступила на счет МБУ ФСК «Урожай» до 16 января 2019 года. Таким образом, Лупповой М.С. оплата задатка произведена по реквизитам не соответствующим указанным в информационном сообщении и сумма задатка не поступила до 16 января 2019 года в связи с чем комиссией по продаже муниципального имущества МБУ ФСК «Урожай» осуществлен правомерный недопуск Лупповой М.С. для участия в продаже муниципального имущества. Довод Заявителя не обоснован.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу Лупповой М.С. на действия комиссии по продаже муниципального имущества Муниципального бюджетного учреждения Физкультурно-спортивный клуб «Урожай» Еланского муниципального района Волгоградской области (информационное сообщение № 171218/29912009/01) не обоснованной.